

Zutaten:

Zucker, RAHM, Kakaomasse, Kakaobutter, **VOLLMILCHPULVER**, Triglyceride, Invertzuckersirup, **STÄRKE**, Rohrzucker, Chilipulver, natürliches Pfeffer-, Chili und Minze Aroma, Emulgator: **SOJALECITHINE**, natürlicher Vanilleextrakt. Kann Spuren von **MILCH** und **NÜSSEN** enthalten., Mango, Maracuja und Orangenextrakte Saccharose

Zu 100% aus nachhaltig angebauten Kakao hergestellt.

Ergänzende Hinweise zu Allergene:

Enthält: Sojabohnen(Lecithine E322),Milch (Rahm, Vollmilchpulver), Schalenfrüchte (Mandeln, Mandeln bitter), glutenhaltige Getreide (Stärke)

Nährwerte (pro 100,00 g)

Energie	1913 kcal / 448 kJ
Fett	30,00 g
- davon gesättigte Fettsäuren	14,00 g
Kohlenhydrate	34,00 g
- davon Zucker	31,00 g
Eiweiß	6,20 g
Salz	0,10 g

Allergen	Ja	nein
Gewürzstoffe/Lieferanten	X	
Konservierungsstoffe	X	
Schäufelchen / Linsen	X	
Erdnüsse	X	
Schokolade	X	
Milch und Milchprodukte (jodiert, Lebertran)	X	

Allergen	Ja	nein
Gluten	X	
Eierstoffe	X	
Sesam	X	
Soya- und Sojaerzeugnisse	X	
Weizen mit wenig Weizen	X	
Laktose	X	

1.) **Allergiene Beschreibung:**

Folgende Lebensmittel enthält nicht getrübt und mit Portionsangaben versehen:

2.) **Sensitiv:**

Geruch und Geschmack: aromatisch

3.) **Zutaten:**

Frischkäse, Schmelzkäse, Entenleber (27%), Kalbfleisch, Hühnerleber, Schlagschmalz, Portwein, Milchmager, Fett (Pflanzl., Gelmilch), Peitsch, Säuerungsmittel (Zitronensäure), Speisesalz, Gewürze (u.a. Sellerie), Tofubrot, Konservierungsstoff: Natriumnitrit

4.) Nährwertangaben berechnet in 100 Gramm Produkt:

Komponente	893 kJ 180 kcal
- Fett	10 g
- davon gesättigte Fettsäuren	6,0 g
- Kohlenhydrate	2,3 g
- davon Zucker	0,6 g
- Eiweiß	14 g
- Salz	1,4 g

5.) **Allergene Stoffe**

Allergen	Ja	nein
Getreidehaltige Leuturde		X
Knochenmark	X	
Flüssig - Fett	X	
Leber	X	
Entenleber	X	
Speisefleisch	X	
Mein	X	
Milchprodukte (inkl. Laktose)		X

Allergen	Ja	nein
Mein		X
Sellerie	X	
Neuf	X	
Senf	X	
Soja	X	
Soja in Konzentrationen über 10 mg/kg	X	
Weichkäse	X	
Lupine	X	

1.) **Allergene Beschreibung:**

Feines Hirschfleisch aus dem Wahlgebiet ruffenau geerntet und mit 100% Wachsen verpackt:

2.) **Sensorik:**

Geruch und Geschmack: aromatisch, fruchtig

3.) **Zutaten:**

Hirschfleisch (40%), Schmandfleisch, Maisen, Gärkeife, Hühnerfleisch, Schapfeneier, Pflanzeneiweiß (P), Hefen, Portwein, Milcheiweiß, Johannisbrotsirup (Glucose/Fruktose-Sirup, Johannisbrotbaumharzextrakt), Speisesalz, Schwarzwild, Kälbermagerl, Zucker, Kräuter, Balsamicoessig (Weinessig, Traubenermostkornessig), Gewürze, Kornweizenmagerl, Natriumcitrat

4.) **Nährwertangaben berechnet in 100 Gramm Produkt:**

Brennwert	100 kJ
Fett	24,1 kcal
davon gesättigte Fettsäuren	6,0 g
Kohlenhydrate	9,9 g
davon Zucker	13,2 g
Eiweiß	13,0 g
Salz	1,4 g

5.) **Allergene Stoffe**

Allergien	Ja	nein	Allergien	Ja	nein
Glutenthaltige Getreide		X	Nüsse		X
Krebstiere		X	Sojabohnen		X
Blühpflanzen (Fisch)		X	Senf		X
Fisch		X	Sojamehl		X
Erdnüsse		X	Sojalein in Konzentrationen über 10 mg/30g/kg		X
Sojabohnen		X	Weichweizen		X
Milch und Milchprodukte (inkl. Laktose)	X		Lupine		X

